
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 1 di 3 

 

Decreto del Segretario Direttore n. 216 del 18/10/2022 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione della procedura mediante indagine di mercato per l'affidamento diretto 
in concessione ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 del servizio di somministrazione di 
bevande e alimenti mediante distributori automatici per la sede di casa Fenzi – Cig: 9423120C9C 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RICHIAMATO il Decreto del Segretario Direttore n. 189 del 14/09/2022 con il quale veniva avviata una 
procedura, mediante indagine di mercato, per l'affidamento diretto del servizio di somministrazione di bevande 
e alimenti mediante distributori automatici per la sede di casa Fenzi; 

DATO ATTO che in data 28/09/2022 veniva pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sulla piattaforma GPA di 
gestione delle procedure in modalità telematica, la procedura suddetta ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del 
D.L. 76/2020, per la durata di anni 2, eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 1 ed eventualmente 
prorogabile per ulteriori 180 giorni per il valore stimato complessivo dell’appalto di € 84.000,00, comprese le 
opzioni di rinnovo e proroga, al canone annuale stimato di € 1.000,00 soggetto a rialzo d’asta; 

CONSIDERATO che, come indicato nell’avviso di indagine di mercato, la valutazione delle offerte è effettuata 
sulla base della percentuale di rialzo più alta offerta sul canone annuo; 

VISTO l’esito della procedura telematica di cui trattasi da cui risulta quale unico operatore economico 
concorrente la ditta Ristovending Srl di Costabissara (VI) che ha presentato offerta con un rialzo d’asta del 501% 
sull’importo del canone annuo; 

DATO ATTO che l’offerta dell’unico concorrente risulta conveniente per l’Ente e che ricorrono, pertanto, le 
condizioni procedurali e tecniche per procedere all’affidamento del servizio in parola mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020; 

RITENUTO quindi di procedere all’aggiudicazione del servizio di somministrazione di bevande e alimenti 
mediante distributori automatici alla ditta suddetta; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di determinare l’aggiudicazione del servizio di somministrazione di bevande e alimenti mediante 
distributori automatici, per la durata di anni 2 eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 1 ed 
eventualmente prorogabile per ulteriori 180 giorni,  alla ditta Ristovending Srl di Costabissara (VI) al 
canone annuo di € 6.010,00 e disciplinato dal capitolato sottoscritto in sede di gara; 

3. di dare atto che saranno attivate le verifiche sul possesso dei requisiti nei confronti dell’affidatario e che 
l’aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito dell’esito positivo di tale verifica; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 2 di 3 

 

4. di procedere all’invio della comunicazione dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 
50/2016; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento sul 
sito istituzionale dell’Amministrazione nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”; 

7. di dare mandato al Responsabile Unico della Procedura di attivare e coordinare tutti gli adempimenti 
connessi all’affidamento del servizio in oggetto; 

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 3 di 3 

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F. to Silvia Bortoletto 

Regolarità Contabile: favorevole 

F. to Piero De Faveri 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Piero De Faveri)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Piero De Faveri)  

 

 


